
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

寺西地域センター便り  

 

 

 

３月主催講座 

４月 主催講座のご案内 

〒739-0041 

東広島市西条町寺家 3166-1 

 東広島市寺西地域センター 

℡/Fax (082)423-7335 
開館時間/8:30～21:00 

受付時間/月～金   8：30～17：00 

土      8：30～12：30 

ガーデニング 

寄せ植え講座 

【日時】３月 3 日（火） 

【時  間】 

１３：３０～１５：００ 

【参加費】2,500 円 

     （花代・器代込） 

【参加人数】３０名 

【持参物】軍手・スコップ 

【講 師】 

さいじょう緑化造園 

 

 ２月は大雪の日があったり、春を思わせるような暖かい日があったりするなど、気候の

変化の大きい１か月でした。「春よ来い。早く来い・・・♪」の童謡のように、春が待ち

遠しい昨今です。 

 さて寺西地域センターでは、３月の主催講座として「ガーデニング寄せ植え講座」や「寺

西歴史探訪ウォーキング」を計画しています。そして、それぞれの講座の中で、見たり、

聞いたり、触れたり、歩いたりする中で、「春」を実感していただきたいと思っています。 

また、地域に残る史跡や文化財などを見たりしながら、寺西のよさを再発見していただけ

ればと願っています。多くの方々のご参加をお待ちしています。 

こども料理教室 
～菓子研究同好会～ 

バターとマーガリンのちがいについて 

☆フィナンシェ作り☆ 

【日時】３月７日（土） 

【時 間】 10:00～12：00 

【参加費】３00 円 

【持参物】マスク・エプロン 

・三角巾・筆記用具 

【参加人数】１６名 

（小学４・５・６年生） 

【講 師】久本徳子先生  

        

寺西歴史探訪 

ウォーキング 
～東広島が誇る「西条柿」 

伝承の地 長福寺へ行こう～ 

【日にち】３月２１日（土） 

【時 間】９:00～11：30 

【参加人数】３０名 

【集合場所】寺西地域センター 

【参加費】無料 昼食付 

往復３キロ程度です。是非この機

会に寺西の歴史と文化に触れてみ

ましょう♪ 

 

 

こども料理教室～菓子研究同好会～ 
生地からチャレンジ！世界にひとつのクレープ体験 

【日時】４月 6 日（月） 

【時 間】 10:00～12：00 

【参加費】 ３00 円 

【持参物】マスク・エプロン・三角巾・筆記用具 

【参加人数】２０名（小学校４・５・６年生） 

※保護者同伴可 

【講 師】久本徳子先生  

食べる楽しさ・作る楽しさを大切にした教室です。 

楽しく学んで、おいしくいただこう♪ 

お片づけ講座 
～気持ちのいい空間作りのコツ～ 

【日時】４月２８日（火） 

【時 間】 9:30～11:30 

【参加費】無料 

【参加人数】２０名 

【講 師】平野朋美先生 

（整理収納アドバイザー）  

【内容】 

これからの暮らしをより安心で快適に。 

無理なく続けられるお片づけ講座です。       

☆４月主催講座の申込みは、 ３月１６日（月）～   



開始 終了 開始 終了
我花咲くらぶ 9:00 13:00 Pinkys 17:00 19:00
東広島ウィンドアンサンブル 9:00 19:00 錬心舘寺西空手スポーツ少年団 19:00 21:00
りんご 9:00 19:00 ジャザサイズ 9:30 11:30
下寺家8組 13:00 15:00 玉翠流翠滉会　詩舞 13:30 16:30
市太極拳協会 9:00 12:00 トイトイトイ（リコーダー） 13:30 15:30
淡交会 9:00 12:00 Pinkys 17:00 19:00
篠笛の会 9:30 11:30 日米クック 14:00 16:00
タイチ―B 13:30 15:30 BRASH 19:00 21:00
Pinkys 17:00 19:00 着付け教室 9:00 14:30
寺西住民自治協議会 18:30 20:00 ミモザの会 9:30 14:30
錬心舘寺西空手スポーツ少年団 19:00 21:00 己書（夢なる樹） 10:00 12:00
ジャザサイズ 9:30 11:30 ハーラウナーメアフラリノリノ 10:00 11:00
玉翠流翠滉会　詩舞 13:30 16:30 やよい会 13:00 15:00
トイトイトイ（リコーダー） 13:30 15:30 ダンススポーツすずらんの会 13:30 15:30
主催講座　ガーデニング講座 13:30 15:00 フラダンスサークル 19:30 20:30
Pinkys 17:00 19:00 3ステップエクササイズ 9:00 10:00
BRASH 19:00 21:00 寺西いきいきサロン　 10:30 11:30
ハーラウナーメアフラリノリノ 10:00 11:00 タイチ― 12:00 16:00
アメハレ 10:00 12:00 Pinkys 17:00 19:00
やよい会 13:00 15:00 ジャザサイズ 19:00 21:00
ダンススポーツすずらんの会 13:30 15:30 20 金
東広島市小学校教頭会 14:00 17:00 主催講座　寺西歴史探訪 9:00 12:00
フラダンスサークル 19:30 20:30 スマイルオカリナハーモニー 10:00 13:00
3ステップエクササイズ 9:00 10:00 DPサークル 13:30 16:30
寺西いきいきサロン　 10:30 11:30 錬心舘寺西空手スポーツ少年団 14:00 18:00
タイチ― 12:00 16:00 東広島ウィンドアンサンブル 18:00 21:00
Pinkys 17:00 19:00 りんご 18:00 21:00
ジャザサイズ 19:00 21:00 市民スポーツ青少年部会 9:00 12:00
ジャザサイズ 9:30 11:30 自民党広島県第４選挙区支部 9:00 13:00
寺西健康ヨガ教室 10:00 11:30 乙重鍼灸院 10:00 14:00
Pinkys 16:30 20:30 チーム・クスクス 13:30 16:30
東広島フルートオーケストラ 9:00 12:00 ジャザサイズ 19:00 21:00
主催講座　子ども料理教室 10:00 12:00 市太極拳協会 9:00 12:00
スマイルオカリナハーモニー 10:00 13:00 篠笛の会 9:30 11:30
ひまわり 10:00 13:00 医療法人葵会 12:30 14:30
DPサークル 13:30 16:30 カパリリクラブ 13:30 14:30
錬心舘寺西空手スポーツ少年団 14:00 18:00 Pinkys 17:00 19:00
賀茂ハイツ自治会 9:00 12:00 錬心舘寺西空手スポーツ少年団 19:00 21:00
後谷自治会 9:00 12:00 寺西茶道教室 8:50 11:50
芽生えサークル 10:00 12:00 ジャザサイズ 9:30 11:30
ジュニア体操教室 13:00 18:00 よもやま会 9:30 11:30
下寺家６区自治会 13:00 16:00 Pinkys 17:00 19:00
Pinkys 17:00 19:00 フラダンス・メケアロハ・ハウオリ 18:00 19:00
錬心舘寺西空手スポーツ少年団 19:00 21:00 フラダンスサークル 19:00 20:00
寺西茶道教室 8:50 11:50 BRASH 19:00 21:00
ジャザサイズ 9:30 11:30 寺西シニア元気塾 9:30 11:30
玉翠流翠滉会　詩舞 13:30 16:30 パソコン教室　楽パソ同好会 9:00 12:00
Pinkys 17:00 19:00 わらべうた　空色のたね 10:00 15:00
フラダンス・メケアロハ・ハウオリ 18:00 19:00 ダンススポーツすずらんの会 13:30 15:30
BRASH 19:00 21:00 ぽこあぽこ 14:00 16:30
パソコン教室　楽パソ同好会 9:00 12:00 市太極拳教室 19:00 21:00
ハーラウナーメアフラリノリノ 10:00 11:00 3ステップエクササイズ 9:00 10:00
寿連合会 13:00 15:00 寺西いきいきサロン　 10:30 11:30
ダンススポーツすずらんの会 13:30 15:30 タイチ― 12:00 16:00
市太極拳教室 19:00 21:00 ビーズクロッシェ 13:00 15:00
3ステップエクササイズ 9:00 10:00 PINKYS 17:00 19:00
寺西住民自治協議会 10:00 11:30 ジャザサイズ 19:00 21:00
寺西いきいきサロン　 10:30 11:30 ジャザサイズ 9:30 11:30
タイチ― 12:00 16:00 寺西健康ヨガ教室 10:00 11:30
ビーズクロッシェ 13:00 15:00 タイチ―B 13:30 15:30
PINKYS 17:00 19:00 東広島市小学校教頭会 15:00 17:00
ジャザサイズ 19:00 21:00 Pinkys 16:00 21:00
ジャザサイズ 9:30 11:30 ジャザサイズ 9:30 11:30
寺西健康ヨガ教室 10:00 11:30 津軽三味線同好会 10:00 12:00
Pinkys 16:30 20:30 スマイルオカリナハーモニー 10:00 13:00
東広島体操教室 9:00 13:00 わくわくロボットパーク 13:00 16:00
津軽三味線同好会 10:00 12:00 ハッピー歌謡 13:00 16:00
スマイルオカリナハーモニー 10:00 13:00 錬心舘寺西空手スポーツ少年団 14:00 18:00
わくわくロボットパーク 13:00 16:00 東広島ウィンドアンサンブル 18:00 21:00
ハッピー歌謡 13:00 16:00 りんご 18:00 21:00
錬心舘寺西空手スポーツ少年団 14:00 18:00 29 日 後谷子ども会 13:00 16:00
東広島ウィンドアンサンブル 18:00 21:00 市太極拳協会 9:00 12:00
りんご 18:00 21:00 Pinkys 17:00 19:00
我花咲くらぶ 9:00 13:00 錬心舘寺西空手スポーツ少年団 19:00 21:00
下寺家９組 10:00 12:00 Pinkys 17:00 19:00

16 月 寺西ふれあい食堂 9:00 16:00 BRASH 19:00 21:00
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1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

祝日 　春分の日

16 月

17 火

18 水

19 木

21 土

22 日

23 月

27 金

24 火

25 水

26 木

28 土

30 月

31 火
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事
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定
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