

3月

寺西地域センター便り

〒739-0041
 東広島市西条町寺家3166-1
 東広島市寺西地域センター
 Tel/Fax (082)423-7335
 開館時間/8:30~21:00
 受付時間/月~金 8:30~17:00
 土 8:30~12:30

2月は大雪の日があったり、春を思わせるような暖かい日があったりするなど、気候の変化の大きい1か月でした。「春よ来い。早く来い・・・♪」の童謡のように、春が待ち遠しい昨今です。

さて寺西地域センターでは、3月の主催講座として「ガーデニング寄せ植え講座」や「寺西歴史探訪ウォーキング」を計画しています。そして、それぞれの講座の中で、見たり、聞いたり、触れたり、歩いたりする中で、「春」を実感していただきたいと思っています。また、地域に残る史跡や文化財などを見たりしながら、寺西のよさを再発見していただければと願っています。多くの方々のご参加をお待ちしています。

3月主催講座

募集中 **ガーデニング
寄せ植え講座**

【日時】3月3日(火)
 【時間】13:30~15:00
 【参加費】2,500円
 (花代・器代込)
 【参加人数】30名
 【持参物】軍手・スコップ
 【講師】さいじょう緑化造園



募集中 **こども料理教室**

～菓子研究同好会～
 バターとマーガリンのちがいについて
 ☆フィナンシェ作り☆
 【日時】3月7日(土)
 【時間】10:00~12:00
 【参加費】300円
 【持参物】マスク・エプロン
 ・三角巾・筆記用具
 【参加人数】16名
 (小学4・5・6年生)
 【講師】久本徳子先生

募集中 **寺西歴史探訪
ウォーキング**

～東広島が誇る「西条柿」
 伝承の地 長福寺へ行こう～
 【日にち】3月21日(土)
 【時間】9:00~11:30
 【参加人数】30名
 【集合場所】寺西地域センター
 【参加費】無料 昼食付
 往復3キロ程度です。是非この機会に寺西の歴史と文化に触れてみましょう♪



4月 主催講座のご案内

☆4月主催講座の申込みは、3月16日(月)～

お片づけ講座
 ～気持ちのいい空間作りのコツ～

【日時】4月28日(火)
 【時間】9:30~11:30
 【参加費】無料
 【参加人数】20名
 【講師】平野朋美先生
 (整理収納アドバイザー)



【内容】
 これからの暮らしをより安心して快適に。
 無理なく続けられるお片づけ講座です。

こども料理教室～菓子研究同好会～

生地からチャレンジ!世界にひとつのクレープ体験
 【日時】4月6日(月)
 【時間】10:00~12:00
 【参加費】300円
 【持参物】マスク・エプロン・三角巾・筆記用具
 【参加人数】20名(小学校4・5・6年生)
 ※保護者同伴可
 【講師】久本徳子先生
 食べる楽しさ・作る楽しさを大切にした教室です。
 楽しく学んで、おいしくいただく♪





行事予定表

日	曜	行事	時間		日	曜	行事	時間	
			開始	終了				開始	終了
1	日	我花咲くらぶ	9:00	13:00	16	月	Pinkys	17:00	19:00
		東広島ウインドアンサンブル	9:00	19:00			錬心館寺西空手スポーツ少年団	19:00	21:00
		りんご	9:00	19:00			ジャザサイズ	9:30	11:30
2	月	下寺家8組	13:00	15:00	17	火	玉翠流翠混会 詩舞	13:30	16:30
		市太極拳協会	9:00	12:00			トイトイトイ(リコーダー)	13:30	15:30
		淡交会	9:00	12:00			Pinkys	17:00	19:00
		篠笛の会	9:30	11:30			日米クック	14:00	16:00
		タイチーB	13:30	15:30			BRASH	19:00	21:00
		Pinkys	17:00	19:00			着付け教室	9:00	14:30
		寺西住民自治協議会	18:30	20:00			ミモザの会	9:30	14:30
3	火	錬心館寺西空手スポーツ少年団	19:00	21:00	18	水	己書(夢なる樹)	10:00	12:00
		ジャザサイズ	9:30	11:30			ハーラウナーメアフリリノ	10:00	11:00
		玉翠流翠混会 詩舞	13:30	16:30			やよい会	13:00	15:00
		トイトイトイ(リコーダー)	13:30	15:30			ダンススポーツすずらの会	13:30	15:30
		主催講座 ガーデニング講座	13:30	15:00			フラダンスサークル	19:30	20:30
4	水	Pinkys	17:00	19:00	19	木	3ステップエクササイズ	9:00	10:00
		BRASH	19:00	21:00			寺西いきいきサロン	10:30	11:30
		ハーラウナーメアフリリノ	10:00	11:00			タイチー	12:00	16:00
		アメハレ	10:00	12:00			Pinkys	17:00	19:00
		やよい会	13:00	15:00			ジャザサイズ	19:00	21:00
		ダンススポーツすずらの会	13:30	15:30			20 金 祝日 春分の日		
		東広島市小学校教頭会	14:00	17:00			21	土	主催講座 寺西歴史探訪
フラダンスサークル	19:30	20:30	スマイルオカリナハーモニー	10:00	13:00				
5	木	3ステップエクササイズ	9:00	10:00	22	日	DPサークル	13:30	16:30
		寺西いきいきサロン	10:30	11:30			錬心館寺西空手スポーツ少年団	14:00	18:00
		タイチー	12:00	16:00			東広島ウインドアンサンブル	18:00	21:00
6	金	Pinkys	17:00	19:00	23	月	りんご	18:00	21:00
		ジャザサイズ	19:00	21:00			市民スポーツ青少年部会	9:00	12:00
		ジャザサイズ	9:30	11:30			自民党広島県第4選挙区支部	9:00	13:00
		寺西健康ヨガ教室	10:00	11:30			乙重鍼灸院	10:00	14:00
		Pinkys	16:30	20:30			チーム・クスクス	13:30	16:30
7	土	東広島フルードオーケストラ	9:00	12:00	24	火	ジャザサイズ	19:00	21:00
		主催講座 子ども料理教室	10:00	12:00			市太極拳協会	9:00	12:00
		スマイルオカリナハーモニー	10:00	13:00			篠笛の会	9:30	11:30
		ひまわり	10:00	13:00			医療法人 琴会	12:30	14:30
		DPサークル	13:30	16:30			カバリリクラブ	13:30	14:30
8	日	錬心館寺西空手スポーツ少年団	14:00	18:00	25	水	Pinkys	17:00	19:00
		賀茂ハイソ自治会	9:00	12:00			錬心館寺西空手スポーツ少年団	19:00	21:00
		後谷自治会	9:00	12:00			寺西茶道教室	8:50	11:50
		芽生えサークル	10:00	12:00			ジャザサイズ	9:30	11:30
		ジュニア体操教室	13:00	18:00			よもやま会	9:30	11:30
9	月	下寺家6区自治会	13:00	16:00	26	木	Pinkys	17:00	19:00
		Pinkys	17:00	19:00			フラダンス・メケアロハ・ハウオリ	18:00	19:00
		錬心館寺西空手スポーツ少年団	19:00	21:00			フラダンスサークル	19:00	20:00
		寺西茶道教室	8:50	11:50			BRASH	19:00	21:00
		ジャザサイズ	9:30	11:30			寺西シニア元気塾	9:30	11:30
10	火	玉翠流翠混会 詩舞	13:30	16:30	27	金	パソコン教室 楽パソ同好会	9:00	12:00
		Pinkys	17:00	19:00			わらべうた 空色のたね	10:00	15:00
		フラダンス・メケアロハ・ハウオリ	18:00	19:00			ダンススポーツすずらの会	13:30	15:30
		BRASH	19:00	21:00			ぼこあぼこ	14:00	16:30
		パソコン教室 楽パソ同好会	9:00	12:00			市太極拳教室	19:00	21:00
11	水	ハーラウナーメアフリリノ	10:00	11:00	28	土	3ステップエクササイズ	9:00	10:00
		寿連合会	13:00	15:00			寺西いきいきサロン	10:30	11:30
		ダンススポーツすずらの会	13:30	15:30			タイチー	12:00	16:00
		市太極拳教室	19:00	21:00			ピースクロッシェ	13:00	15:00
		3ステップエクササイズ	9:00	10:00			PINKYS	17:00	19:00
12	木	寺西住民自治協議会	10:00	11:30	29	日	ジャザサイズ	19:00	21:00
		寺西いきいきサロン	10:30	11:30			ジャザサイズ	9:30	11:30
		タイチー	12:00	16:00			寺西健康ヨガ教室	10:00	11:30
		ピースクロッシェ	13:00	15:00			タイチーB	13:30	15:30
		PINKYS	17:00	19:00			東広島市小学校教頭会	15:00	17:00
13	金	ジャザサイズ	19:00	21:00	30	月	Pinkys	16:00	21:00
		ジャザサイズ	9:30	11:30			ジャザサイズ	9:30	11:30
		寺西健康ヨガ教室	10:00	11:30			津軽三味線同好会	10:00	12:00
		Pinkys	16:30	20:30			スマイルオカリナハーモニー	10:00	13:00
		東広島体操教室	9:00	13:00			わくわくロボットパーク	13:00	16:00
14	土	津軽三味線同好会	10:00	12:00	31	火	スマイルオカリナハーモニー	10:00	13:00
		わくわくロボットパーク	13:00	16:00			錬心館寺西空手スポーツ少年団	14:00	18:00
		ハッピー歌謡	13:00	16:00			東広島ウインドアンサンブル	18:00	21:00
		錬心館寺西空手スポーツ少年団	14:00	18:00			りんご	18:00	21:00
		東広島ウインドアンサンブル	18:00	21:00			後谷子ども会	13:00	16:00
15	日	りんご	18:00	21:00	16	月	市太極拳協会	9:00	12:00
		我花咲くらぶ	9:00	13:00			Pinkys	17:00	19:00
		下寺家9組	10:00	12:00			錬心館寺西空手スポーツ少年団	19:00	21:00
16	月	寺西ふれあい食堂	9:00	16:00	31	火	Pinkys	17:00	19:00
							BRASH	19:00	21:00